
 

Приказ 

 

27 августа 2023 года                                                                       №169  

 

 

«О принятых мерах по обеспечению  

безопасности дорожного движения обучающихся» 

 

           В связи с необходимостью усиления особого внимания на выполнение обучающимися 

правил дорожного движения, уменьшению случаев детского травматизма на дорогах, 

проведения Месячника безопасности движения 

  

                                            Приказываю: 

1. Учителям начальных классов, классным руководителям, воспитателям ГПД:  

1.1 После окончания занятий с обучающимися  младших классов ежедневно разъяснять 

правила дорожного движения (в течении учебного года).  

1.2 Провести разъяснительную работу с родителями младших классов по вопросу 

безопасности движения обучающихся в школу и обратно, необходимости сопровождения 

детей родителями или старшеклассниками во время их движения.  

1.3 Обязать учителей начальных классов, учителя физической культуры и ОБЖ изучение 

правил дорожного движения ( в течении учебного года) по программе курса ОБЖ.  

1.4 Вести строгий учёт проводимых занятий по безопасности движения в классных журналах в 

общепринятой форме.  

1.5 На МО классных руководителей заместителю директора по воспитательной работе 

Тихоновой Н.В., вынести вопрос по обсуждению проводимых работ по безопасности 

движения обучающихся.  

1.6 Периодически в течении учебного года проводить недели профилактики ПДД, а также 

месячники безопасности движения на дорогах. 

2. Утвердить План  работы   по профилактике ДДТТ на 2023-2024 учебный год.(Пр.1); 

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Тихонову Н.В.                             

 

           ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ 

ШӘҺӘРЕ   «9 нчы УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

А.К. Самаренкин ур., 4 нче йорт .. Нурлат 

шәһәре, 

Татарстан Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» г. 

НУРЛАТ  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул.  им. А.К. Самаренкина ., д. 4. г.Нурлат, Республика 

Татарстан, 423040 



                                                       

 

Прил. к пр.№  169   от 27.08.2023 г. 

  

План  

работы   по профилактике ДДТТ в МАОУ «СОШ№9 г.Нурлат» РТ 

на 2023-2024 учебный год 

№                          Мероприятие            Дата       

Ответственные 

1 Составление плана работы по 

профилактике ДДТТ  

4 неделя 

августа 

ЗДВР  

2 Заседание МО классных 

руководителей по проблеме 

«Организация нового 2019-2020 

учебного года. Анализ состояния 

работы по предупреждению ДДТТ» 

4анеделя 

августа 

ЗДВР 

3 Информационные пятиминутки по 

соблюдению ПДД  в начале 1 урока  

ежедневно Учителя-

предметники, кл. 

руководители 

4 По окончании учебного дня   

напоминания  в адрес учащихся 1-11 

классов о соблюдении ПДД  

ежедневно Учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

5 Обновление стенда по безопасности 

дорожного движения 

В течение 

учебного  

года 

руководитель 

отряда ЮИД 

6 Участие первоклассников совместно с 

родителями в «Празднике 

первоклассника» 

сентябрь  руководитель 

МО 

кл.руководителей 

1-4 классов 

7 Подготовка и проведение классных 

часов, посвященных  безопасности на 

дорогах и профилактике ДДТТ 

В течение 

года 

Кл. руководители 

 1-11 классов 

8 Инструктаж детей перед каникулами  

и при посещении общественных мест 

о безопасном поведении на дорогах 

В течение 

года 

Кл. руководители 

1-11 классов 

9 Выступление  инспектора ГИБДД  на 

общешкольных  родительских 

собраниях по проблеме профилактики 

ДДТТ 

сентябрь  ЗДВР 

10 Проведение линеек по профилактике 

ДДТТ, правонарушений, соблюдения 

закона №71 РТ 

2 раза в 

месяц по 

ЗДВР 

ЗУВР 



понедельник

ам 

11 Проведение мероприятий, 

посвященных профилактике ДДТТ 

Согласно 

учебно-

воспитательн

ому плану 

школы 

ЗДВР 

Руководитель 

отряда ЮИД 

12 Работа кружка ЮИД В течение 

года 

Руководитель 

отряда ЮИД 

13 Участие в районном конкурсе 

агитбригад по ПДД и районном 

конкурсе «Безопасное колесо» 

Март-апрель Руководитель 

отряда ЮИД 

14 Участие в конкурсах различного 

уровня, посвященных профилактике 

ДДТТ 

В течение 

года 

Руководитель 

отряда ЮИД 

15 Индивидуальная работа с учащимися 

- нарушителями ПДД 

В течение 

года 

ЗДВР 

Кл. руководители 

ИСП.: ТИХОНОВА Н.В.,ЗДВР 


